



13. marts 2019

Sagsnr.
2019-0060390

Dokumentnr.
2019-0060390-3

Sagsbehandler
Jonas Tesch Hallberg

Bilag 1 - Oversigt over den politiske behandling

Borgerrepræsentationen 9. maj 2019, Forslag til lokalplan med kommuneplantillæg "Rentemestervej", Bispebjerg

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning:

"Enhedslisten mener, at der er behov for flere almene boliger i København og ønsker, at der i lokalplanen skal stilles krav om 25 % almene boliger."

Socialdemokratiet, Enhedslisten, Radikale Venstre og SF videreførte deres protokolbemærkning fra Teknik- og Miljøudvalgets møde den 8. april 2019:

"Det endelige byggeri på ISS-Grunden skal åbne sig op mod kvarteret med flere adgangsveje. På Rentemestervej skal byggeriet afspejle industri kvarterets egenart, hvor bygningerne varierer i højde, byggestil, materialevalg m.m. Der skal skabes en levende kantzone langs Rentemestervej med mulighed for serviceerhverv i stueetagen."

Socialdemokratiet, Alternativet, Radikale Venstre, SF og Dansk Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra Teknik- og Miljøudvalgets møde den 8. april 2019:

"Byggefællesskaber er en måde at bygge billigere boliger på, og derfor ser partierne frem til, at der kommer et byggefællesskab, som kan være inspiration for resten af byen, når den gamle ISS-grund udvikles."

Økonomiudvalget 24. april 2018, Startredegåelse for lokalplan med kommuneplantillæg "Rentemestervej", Bispebjerg

Økonomiudvalget godkendte startredegåelse for lokalplan med kommuneplantillæg "Rentemestervej" uden afstemning.

Teknik- og Miljøudvalget 9. april 2018, Startredegåelse for lokalplan med kommuneplantillæg "Rentemestervej", Bispebjerg

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Enhedslisten, Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning:

"Det endelige byggeri på ISS-Grunden skal åbne sig op mod kvarteret med flere adgangsveje. På Rentemestervej skal byggeriet afspejle industri kvarterets egenart, hvor bygningerne varierer i højde,

Byplan Nord

Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

byggestil, materialevalg m.m. Der skal skabes en levende kantzone langs Rentemestervej med mulighed for serviceerhverv i stueetagen.”

Enhedslisten, Socialistisk Folkeparti og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning:

”Partierne finder, at der skal stilles krav om 25 % af boligmassen som almene boliger for at medvirke til at skabe en mere blandet sammensætning af boligformer i kvarteret og med henblik på en bedre fordeling af almene boliger i byen.”

Lokalplanområdet er omfattet af tidligere vedtagne lokalplaner

Borgerrepræsentationen 7. december 1995.

Lokalplan 261 Provstevej, Bispebjerg

Lokalplan for område begrænset af Frederiksborgvej, Glasvej, Frederikssundsvej, Tomsgårdsvej og Birkedommervej.

Formålet med lokalplanen er, at det tidligere industriområde omkring Rentemestervej/Provstevej kan udvikles til et tidssvarende bykvarter med et boligområde mod Frederikssundsvej, et erhvervsområde mod Tomsgårdsvej og et blandet bolig- og erhvervsområde omkring Provstevej.